sum restringi nullo modo debent. Atque hoc ipsi poetæ fatis apertè declarant; sic Hafez,

شود مست و حدت ز جام الست  
هر انکه چو حافظ مي ناب خورد

Ebrius est solummodò æterni fœderis amore,  
Is qui, more Hafezi, vinum purum bibat.

&

خرم دل انکه همچو حافظ  
جامي زمي الست کيرد

Jucundum cor fit illi, qui Hafezo similis  
Poculum vini æterni fœderis capiat.

& alibi,

مستي عشق نيست در سر تو  
رو که تو مست آب انکوري

Amoris ebrietas capiti tuo non inest;  
Abi: tu enim succo uvarum ebrius es.

& Sadi,

مگر بويي عشق مستت کند  
طلب کار عهد الستت کند

Forfan unus amoris odor te inebriabit,  
Et faciet te fœdus divinum quærere.

Sic etiam poeta Turcicus *Rubi Bagdadi*,

صنبتك بزى كه شيره انكوراييله مست ايز  
بز اهل خرابات مي مست الست ايز

Noli putare nos uvæ succo ebrios esse,  
Nos eas tabernas colimus, ubi divini fœderis  
vino inebriemur.

Hæc illi. Nunc prodeant ii qui huic sententiæ adversantur. Damus, inquiunt, hæc, si de translatione vel simplici vel etiam continuatâ loquamini; sed hæc translatio per longum poema perpetuâ serie deduci nullo pacto potest. Licet poetæ religioso dicere, se ad divinum numen accedere non minùs ardentè cupere, quàm amator amicam videre; sed non utique licet propriam notionem penitus dimittere, & imaginibus ab amore humano petitis per longissimum opus perpetuò uti. Id qui faciunt, ænigmata non versûs scribere confendi sunt.

Permuta enim imaginem: dulcissimè certè & tenerrimè inquit vates Hebræus,

כאיל תערג על אפיקי מים  
כן נפשי תערג אליך אלהים :

Velut cervus rivos aquarum ardentè desiderat,  
Sic tui desiderio, Deus, anima mea flagrat.

Cuiquamne verò concederemus, ut continuò carmina perlonga contexeret, in quibus de rivulis, de cervis, de fitis ægritudine, de herbarum amœnitate, de sylvis ac pratis solummodò loqueretur? Quæ autem narrant de animâ nostrâ in corporis catenis inclusâ, vitæque diviniore desiderio flagrante, & quæ sequuntur, ea ferè sunt Platonica. At quidnam esse causæ putemus, cur Platonis viri gravissimi versiculos de Agathone, de Astere, de Dione, de Archianafsâ, nemo unquam extiterit, qui ad sensum reconditiorem interpretaretur; quæ verò poetæ Asiatici, homines, ut scimus, admodum voluptuarii, de amoribus ac deliciis scribunt, ea divina, ea pietatis plena, ea *μυσηριον* quoddam continere dicamus? Multa sunt à Græcis poetis, ac præsertim à Lyricis, & cogitata & scripta venustissimè; quæ tamen nemo est nisi simpliciter & propriè interpretatus. Quid? sex illos elegantes versiculos, qui cum poesi Persicâ mirificè congruunt,